

INFORME DE EJECUCION MENSUAL PERIODO 2017

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

182401 : SERVIU IV REGIÓN

| Sub Título | Item | Asig. | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a NOVIEMBRE |
|---------------|------|-------|--|------------------------|------------------------|---------------------------------------|
| | | | INGRESOS | 113.669.574 | 118.968.065 | 112.679.290 |
| 05 | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | | | |
| | 01 | | Del Sector Privado | | 5.500 | 10.202 |
| | | 003 | Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro | | 5.500 | 10.202 |
| | | 999 | Otros | | | 10.202 |
| 07 | | | INGRESOS DE OPERACIÓN | 10 | 10 | 22.632 |
| | 01 | | Venta de Bienes | 10 | 10 | 22.632 |
| 08 | | | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 50.642 | 50.642 | 336.113 |
| | 01 | | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas | 32.074 | 32.074 | 67.209 |
| | 02 | | Multas y Sanciones Pecuniarias | 10 | 10 | 12.011 |
| | 99 | | Otros | 18.558 | 18.558 | 256.893 |
| 09 | | | APORTE FISCAL | 110.524.748 | 115.817.739 | 110.933.261 |
| | 01 | | Libre | 110.524.748 | 115.817.739 | 110.933.261 |
| 10 | | | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 1.075.164 | 1.075.164 | |
| | 01 | | Terrenos | 1.075.164 | 1.075.164 | |
| 12 | | | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS | 1.989.883 | 1.989.883 | 1.377.082 |
| | 02 | | Hipotecarios | 1.989.883 | 1.989.883 | 1.377.082 |
| 13 | | | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 6.127 | 6.127 | |
| | 03 | | De Otras Entidades Públicas | 6.127 | 6.127 | |
| | | 001 | De Municipalidades para Pavimentos Participativos | 10 | 10 | |
| | | 003 | De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos | 6.117 | 6.117 | |
| 15 | | | SALDO INICIAL DE CAJA | 23.000 | 23.000 | |
| | | | GASTOS | 113.669.574 | 118.968.065 | 113.297.223 |
| 21 | | | GASTOS EN PERSONAL | 2.387.507 | 2.558.937 | 2.321.574 |
| 22 | | | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 380.316 | 548.698 | 503.648 |
| 23 | | | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | | 24.877 | 24.817 |
| | 03 | | Prestaciones Sociales del Empleador | | 24.877 | 24.817 |
| 26 | | | OTROS GASTOS CORRIENTES | 10 | 10 | 452.080 |
| | 02 | | Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad | 10 | 10 | 452.080 |
| 29 | | | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 15.038 | 1.156.953 | 1.122.336 |
| | 01 | | Terrenos | | 1.141.915 | 1.112.641 |
| | 04 | | Mobiliario y Otros | 8.343 | 8.343 | 4.625 |
| | 05 | | Máquinas y Equipos | 6.695 | 6.695 | 5.070 |
| 31 | | | INICIATIVAS DE INVERSIÓN | 27.391.856 | 20.389.893 | 17.685.552 |
| | 02 | | Proyectos | 27.391.856 | 20.389.893 | 17.685.552 |
| 32 | | | PRÉSTAMOS | 14.299.452 | 29.318.919 | 27.939.643 |
| | 02 | | Hipotecarios | 14.299.452 | 29.318.919 | 27.939.643 |

MINISTERIO DE HACIENDA

Dirección de Presupuestos

INFORME DE EJECUCION MENSUAL PERIODO 2017

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

182401 : SERVIU IV REGIÓN

| Sub Título | Item | Asig. | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a NOVIEMBRE |
|---------------|------|-------|--|------------------------|----------------------------|---------------------------------------|
| 33 | 01 | 003 | Préstamos Subsidio Habitacional | 14.299.452 | 29.318.919 | 27.939.643 |
| | | | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 69.195.011 | 64.359.435 | 62.637.230 |
| | | | Al Sector Privado | 69.195.011 | 63.176.032 | 61.453.827 |
| | | | 028 Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar | 23.818.147 | 18.582.357 | 17.280.313 |
| | | | 127 Subsidios Leasing | 97.192 | 76.000 | 54.980 |
| | | | 132 Sistema Integrado de Subsidio | 16.153.182 | 24.373.236 | 24.679.815 |
| | | | 133 Fondo Solidario de Elección de Vivienda | 20.456.118 | 16.608.204 | 16.286.635 |
| | | | 136 Programa Habitabilidad Rural | 1.403.637 | 420.077 | 32.305 |
| | | | 137 Subsidio Extraordinario de Reactivación | 7.266.735 | 3.116.158 | 3.119.779 |
| | | | 03 | | A Otras Entidades Públicas | |
| 34 | 07 | 102 | Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios | | 1.183.403 | 1.183.403 |
| | | | SERVICIO DE LA DEUDA | 384 | 610.343 | 610.343 |
| | | | Deuda Flotante | 384 | 610.343 | 610.343 |
| | | | RESULTADO | | | -617.933 |